I.- Declara "El Organismo" a través de su Representante:

a).- Ser un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal,
denominado Sistema para el Desarrollo integral de la Familia del Municipio de Zapopan,
Jaíisco, de conformidad con su Decreto de Creación número 12036 doce mil treinta y seis, emitido
per el H. Congreso del Estado de Jalisco; y publicado en el Periódico Oficial "El Estado de Jalisco",
en fecha 13 trece de Abril del año 1985 un mil novecientos ochenta y cinco. Organismo que cuenta
con personalidad jurídica y patrimonio propio.

b).- La Maestra Karla Guillermina Segura Juárez, ostenta el nombramiento de Directora
General, lo cual, le confiere por sí y según lo dispuesto en el artículo 9 nueve fracción Vlli octava
del Decreto de Creación 12036 doce mil treinta y seis, la personalidad jurídica y facultades
necesarias para suscribir el presente contrato; así mismo, acredita tal representación legal, con el
nombramiento que le fue expedido por la señora Michelle Greicha Frangie, Presidenta del
Patronato de "El Organismo", en cumplimiento de los acuerdos celebrados por dicho Patronato

[...]

Lo anterior de conformidad a la Licitación Pública Local con
registro AD/CC/032/2024.

II.- Declara "El Proveedor":

a). - Ser una persona jurídica constituida de conformidad a las normatividades aplicables a las
Sociedades Anónimas de Capital Variable, lo que acredita mediante testimonio numero 37,621
treinta y siete mil seiscientos veintiuno, otorgada ante la fe del Notario Público número 121 ciento
veintiuno del Municipio de Guadalajara, Jalisco, subregión Centro Conurbada, Licenciado Rubén
Arámbula Curieí, en fecha 29 veintinueve de junio de 2015 dos mil quince, acto inscrito ante el
Registro Público de la Propiedad y ae comercio del estado de Jalisco con folio mercantil

[...]

encontrados en el lapso de un tiempo determinado que no podrá ser menor a doce meses a lo
estipulado en el contrato.

CUARTA. - Condiciones de pago. "El Organismo" se obliga a pagar a "El Proveedor" de
conformidad con el presente contrato, las cantidades que resulten de las facturas expedidas,
hasta por (a cantidad de $ 843,705.12 (ochocientos cuarenta y tres mil setecientos cinco
pesos 12/100 Moneda Nacional) I. V. A incluido; misma qué resulta de calcular el costo unitario
fijo por producto descrito en las bases de licitación, más el I.V.A.; la cual se pagará dentro de los
quince días siguientes a la presentación de la factura, ante el Departamento de Recursos